2025 年３月 24 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

CHITOSE BIO EVOLUTION PTE. LTD. への出資について

三 井住 友信 託銀 行株式会 社 （取締 役社 長： 大山  一也 、以 下 「当 社」 ） は 、 CHITOSE BIO

EVOLUTION PTE. LTD. (CEO：藤田 朋宏、以下「ちとせグループ」）に出資しましたのでお知らせします。

ちとせグループは、世界のバイオエコノミーをリードする日本発のバイオ企業群です。幅広い生物の育

種・培養技術を活用し、微細藻類、細胞、発酵、農業、腸内細菌など多岐にわたる研究開発、事業

開発を行っています。

特に、世界的な人口増加や食料不足の進行、気候変動などの社会課題が深刻化する中、二酸化

炭素と太陽光からタンパク質、脂質、炭水化物など多様な有機物を効率的に生成できる微細藻類は、

従来の化石資源由来製品の代替に加え、幅広い用途への展望が期待されます。また、ちとせグルー

プは、バイオ技術を活用した大量生産・商用化に向けた取り組みとして、藻類産業を構築するプロジェク

ト「MATSURI(MicroAlgae Towards SUstainable & Resilient Industry)」を主導し、産官学を巻き込んだバリ

ューチェーン構築を推進しています。

当社は、2022 年 4 月から、社会課題解決に向けた挑戦や取り組みを資金面からサポートすることを目

的として、インパクトエクイティ投資を実施しています。当社は本出資を通じて、ちとせグループが目指す

千年先まで人類が豊かに暮らせる環境を残すべく国や多くの企業と協力し、経済合理性を成立させなが

ら技術を社会に展開する活動の支援、およびサステナブルな社会の実現を後押しします。

今後もこのような、社会課題解決に向けた挑戦や取り組みをサポートすることで、「資金・資産・資本の

好循環」の実現を目指していきます。

【CHITOSE BIO EVOLUTION PTE. LTD.の概要】

名称 CHITOSE BIO EVOLUTION PTE. LTD.

概要 バイオテクノロジーを活用した事業創出のための研究開発、事業開発を行う

ちとせグループの持株統括会社。

設立 2011 年 10 月

所在地 6 Eu Tong Sen Street ＃10-12, Singapore 059817, Singapore

ホームページ https://chitose-bio.com/jp/

以 上